
CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 
___________________________________________________________________________ 
N. 34 del 7 giugno 2021 
___________________________________________________________________________ 
Oggetto: Concessione patrocinio Giffoni Experience per 51ª edizione del 
“Giffoni Film Festival” (21-31 luglio 2021) e collaborazione con Ambassador  
Giffoni Experience Leonardo Venturi 
___________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di giugno in videoconferenza 
su piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 
 

il Consiglio di Amministrazione 
 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 
De Righi Giuseppe Presidente presente 
Lavagnini Ascenzo consigliere presente 
Libera Roberto consigliere presente 
Modesto Rachele consigliere assente 
Sollecito Valentina consigliere assente 

 
Presiede il Dott. De Righi Giuseppe. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
VISTA la nota prot. n. 689/A del 25.05.2021 con la quale Michele Melillo, 
Coordinatore Ambassador Giffoni Experience, chiede al Consorzio  
patrocinio gratuito per l’iniziativa dedicata ai giovani “Giffoni Film Festival” e 
collaborazione tecnica con l’Ambassador Leonardo Venturi, già promotore ed 
organizzatore dell'Hub di Genzano di Roma del Festival nel 2020, attivissimo 
collaboratore e volto di punta delle video produzioni di Giffoni Experience 
per i contenuti social e web; 
 
CONSIDERATO che la manifestazione mantiene da oltre cinquant’anni lo 
sguardo puntato sui mondo giovanile, che tramite una “rivoluzione dello 
sguardo, un sovvertimento delle prospettive” riesce a coinvolgere 
attivamente, riconoscendo innanzitutto la loro identità e specificità, con una 
scelta di film che ha viaggiato sempre in parallelo alla considerazione di 
queste diversità, fino a conquistarsi una leadership indiscussa nella 
capacità di selezionare e di accogliere il meglio della produzione mondiale 
dedicata ai ragazzi, e allargando sempre più i limiti della periferia, della sotto-



provincia italiana, fino ad inglobare il mondo stesso e a portare tra le fragili 
braccia di un piccolo paese meridionale – Giffoni, in provincia di Salerno - 
titoli importanti e personaggi dal peso così rilevante che le loro orme, in 
termini di eredità culturale e di pensiero, ancora adesso sono ben visibili e 
marcate; 
 
CONSIDERATO altresì che nell'edizione 2021 del Giffoni, così come accaduto 
per quella del 2020, verranno attivati in Italia e all'estero 50 Hub, uno dei 
quali a Genzano di Roma, per permettere a tutti i ragazzi che ne faranno 
richiesta di prendere parte al Festival direttamente dalle loro città, e che i 
componenti degli Hub prenderanno parte alle stesse attività dei giurati in 
presenza: visione dei film in concorso e votazione; dibattito con regista e cast 
del film; incontro con i talent; 
 
DATO ATTO che sussistono le condizioni per la creazione dell'hub presso la 
Biblioteca di Genzano, in accordo e collaborazione con l’Amministrazione 
comunale proprietaria dei locali, essendo sufficienti: uno spazio per ospitare 
i ragazzi in maniera sicura, garantendo l'applicazione del distanziamento e 
di tutte le norme sanitarie; un PC con connessione stabile per la visione dei 
film (piattaforma MYmovies) dotato di videocamera per i collegamenti con 
Giffoni (tramite piattaforma Zoom) e collegato a uno schermo; 
 
VALUTATA la valenza di promozione e aggregazione socio-culturale 
dell’iniziativa e la sua congruità con le politiche di attenzione al mondo 
giovanile messe in campo dall’Ente, e la disponibilità dell’Assessorato alla 
Cultura di Genzano di Roma a collaborare; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
- di concedere il patrocinio alla 51ª edizione del “Giffoni Film Festival” (21-31 
luglio 2021) e di collaborare con Leonardo Venturi, Ambassador di Giffoni 
Experience, per l’iniziativa nell’hub di Genzano di Roma, in accordo con il 
Comune di Genzano di Roma; 
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 

 
 

  



CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 
 
 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio Giffoni Experience per 51ª edizione del 
“Giffoni Film Festival” (21-31 luglio 2021) e collaborazione con Ambassador  
Giffoni Experience Leonardo Venturi 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, 07.06.2021 
 
 
 
          Il Direttore 
        Dott. Giacomo Tortorici  
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
 
 
  



Delibera CdA n. 34 del 07.06.2021 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi          Dott. Giacomo Tortorici 
          F.to                                                     F.to  
 
                   
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il 14.06.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 07.06.2021 
 
 
     Il Direttore   
                                                                   Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 07.06.2021 
 
 
   Il Direttore   
                                                                     Dott. Giacomo Tortorici 
      F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-06-14T10:13:08+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2021-06-14T11:46:33+0000
	Giuseppe De Righi




